АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  07.07.2021                                          №  274
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 28.09.2017 г. №  543 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие
развитию институтов гражданского
общества, укреплению единства российской нации
и гармонизации межнациональных отношений в
Сусуманском городском округе на 2020 - 2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 г. № 543 «Об утверждении  Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Сусуманский городской округ»  администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2018 г. № 543 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2020-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
- строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 606,6  тыс. рублей
в том числе:
2020 г. – 149,7 тыс. рублей;
2021 г. – 157,5  тыс. рублей;
2022 г. – 149,7 тыс. рублей;
2023 г. – 149,7  тыс. рублей.
из них: местный бюджет: 440,0 тыс. рублей
в том числе:
2020 г. – 110,0 тыс. рублей;
2021 г. – 110,0 тыс. рублей;
2022 г. – 110,0 тыс. рублей;
2023 г. – 110,0 тыс. рублей.
областной бюджет: 166,6 тыс. рублей
в том числе:
2020 г. – 39,7 тыс. рублей;
2021 г. – 47,5 тыс. рублей;
2022 г. – 39,7 тыс. рублей;
2023 г. – 39,7 тыс. рублей.
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей
в том числе:
2020 г. – 0,0 тыс. рублей;
2021 г. – 0,0 тыс. рублей;
2022 г. – 0,0 тыс. рублей;
2023 г. – 0,0 тыс. рублей.
внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей;
в том числе:
2020 г. – 0,0 тыс. рублей;
2021 г. – 0,0 тыс. рублей;
2022 г. – 0,0 тыс. рублей;
2023 г. – 0,0 тыс. рублей.

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://susumanskiy-rayon.ru/society/munprogramms/

1.2. В разделе III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2020-2023 годы»:
- табличную часть изложить в новой редакции:
	№ строки
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе:

	606,6
	149,7
	157,5
	149,7
	149,7
	х

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет

	166,6
	39,7
	47,5
	39,7
	39,7
	х

	местный бюджет

	440,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	х

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1
	Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций»
	управление по учету и отчетности  администрации Сусуманского городского округа
	286,6
	69,7
	77,5
	69,7
	69,7
	3

	1.1.1.
	Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций за счет средств из областного бюджета

	166,6

	39,7
	47,5
	39,7
	39,7
	х

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет

	166,6
	39,7
	47,5
	39,7
	39,7
	х

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1.2
	Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций за счет средств местного бюджета

	120,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет

	120,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х

	внебюджетные источники

	х

	1.2
	Основное мероприятие «Содействие развитию институтов гражданского общества»
	управление по учету и отчетности  администрации Сусуманского городского округа
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	4,6

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет

	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.1
	Организация участия представителей общественности в мероприятиях областного уровня

	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	местный бюджет

	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	х

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.3
	Основное мероприятие «Гармонизация межнациональных отношений»
	управление по учету и отчетности, управление по делам молодежи, культуре и спорту  администрации Сусуманского городского округа
	120,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	9,10

	1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3
	местный бюджет

	120,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х

	4
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.3.1.
	Организация участия представителей коренных малочисленных народов Крайнего Севера в национальных выставках, конкурсах, праздниках областного уровня
	управление по учету и отчетности, управление по делам молодежи, культуре и спорту  администрации Сусуманского городского округа
	56,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	х

	1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3
	местный бюджет

	56,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	х

	4
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.3.2.
	Организация мероприятий районного уровня с участием представителей коренных малочисленных народов Крайнего Севера
	управление по учету и отчетности, управление по делам молодежи, культуре и спорту  администрации Сусуманского городского округа
	64,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	х

	1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3
	местный бюджет

	64,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	х

	4
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2021 год.
3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Э.Р. Зиненко.

Глава Сусуманского городского округа                                                              И.Н. Пряников